3

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.12.2015 № 1524
	О внесении изменений в Устав муниципального

бюджетного учреждения культуры «Сафоновская централизованная библиотечная система»

В соответствии  с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ                         «О некоммерческих организациях», Гражданским кодексом Российской Федерации, законом Российской Федерации «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» (с изменениями и дополнениями), постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области                 от 30.12.2010 № 1572 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов и внесения в них изменений», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Сафоновская централизованная библиотечная система», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 28.12.2011 № 1619, следующие изменения:

1.1. В связи с закрытием Морозовской сельской библиотеки-филиала № 14 (постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 25.12.2013№ 1621) исключить из пункта 1.9 следующий подпункт:

«- Морозовская сельская библиотека - филиал № 14: 215565, Смоленская область, Сафоновский район, д. Морозово, ул. Новоселов».

1.2. Пункт 1.9 читать в следующей редакции:

«1.9. Местонахождение учреждения: Юридический адрес: 215500, Россия, Смоленская область, г. Сафоново, ул. Красногвардейская, д. 35. Фактический и почтовый адрес: 215500, Смоленская область, г. Сафоново, ул. Красногвардейская, д.35.
В структуру учреждения входят 26 библиотек-филиалов:
- центральная районная библиотека (далее - ЦРБ): 215500, Смоленская область, г. Сафоново, ул. Красногвардейская, д. 35.
- районная детская библиотека: 215500, Смоленская область, г. Сафоново,    ул. Красногвардейская, д. 35;

- городской филиал № 1: 215505, Смоленская область, г. Сафоново, микрорайон-1, д. 12б;
- городской филиал № 2: 215502, Смоленская область, г. Сафоново,               ул. Ковалева, д. 1б;

- городской детский филиал № 3: 215503, Смоленская область, г. Сафоново, ул. Ленинградская, д. 16;

- городской детско-юношеский филиал № 30: 215505, Смоленская область,     г. Сафоново, микрорайон-1, д. 31;
- Издешковская сельская библиотека-филиал № 5: 215540, Смоленская область, Сафоновский район, с. Издешково, ул. 1-я Ленинская, д. 5;
- Алферовская сельская библиотека - филиал № 6: 215530, Смоленская область, Сафоновский район, д. Кононово, ул. Школьная, д. 17;
- Барановская сельская библиотека - филиал № 7: 215527, Смоленская область, Сафоновский район, д. Бараново, ул. Садовая, д. 1;
- Беленинская сельская библиотека - филиал № 8: 215563, Смоленская область, Сафоновский район, д. Беленино, ул. Молодежная, д. 23;
- Богдановщинская сельская библиотека - филиал № 9: 215552, Смоленская область, Сафоновский район, д. Богдановщина, ул. Партизанская, д. 4;
- Вадинская сельская библиотека - филиал № 10: 215563, Смоленская область, Сафоновский район, п. Вадино, переулок Советский, д. 4;
- Васильевская сельская библиотека - филиал № 11: 215536, Смоленская область, Сафоновский район, с. Васильевское;
- Вышегорская сельская библиотека - филиал № 13: 215524, Смоленская область, Сафоновский район, д. Вышегор, ул. Молодежная, д. 3, кв. 1;

- Морозовская сельская библиотека - филиал № 14: 215565, Смоленская область, Сафоновский район, д. Морозово, ул. Новоселов;
- Дроздовская сельская библиотека - филиал № 16: 215503, Смоленская область, Сафоновский район, д. Дроздово, ул. Луговая, д. 3;
- Дуровская сельская библиотека - филиал № 17: 215560, Смоленская область, Сафоновский район, д. Дурово, ул. Совхозная, д. 7;
- Зимницкая сельская библиотека - филиал № 18: 215540, Смоленская область, Сафоновский район, д. Зимницы, ул. Центральная, д. 13;
- Игнатковская сельская библиотека - филиал № 19: 215565, Смоленская область, Сафоновский район, д. Игнатково, ул. Молодежная;
- Казулинская сельская библиотека - филиал № 21: 215557, Смоленская область, Сафоновский район, д. Казулино, ул. Центральная, д. 16;
- Леснянская сельская библиотека - филиал № 22: 215535, Смоленская область, Сафоновский район, с. Лесное, ул. Центральная, д. 5;
- Николо-Погореловская сельская библиотека - филиал № 23: 215556, Смоленская область, Сафоновский район, д. Николо-Погорелое, ул. Днепровская,   д. 13;
- Прудковская сельская библиотека - филиал № 24: 215541, Смоленская область, Сафоновский район, д. Прудки, ул. Центральная;
- Пушкинская сельская библиотека - филиал № 26: 215523, Смоленская область, Сафоновский район, д. Пушкино, ул. Пролетарская, д. 23;
- Старосельская сельская библиотека - филиал № 27: 215553, Смоленская область, Сафоновский район, д. Старое Село, ул. Придорожная, д. 12;
- Рыбковская сельская библиотека - филиал № 28: 215525, Смоленская область, Сафоновский район, д. Рыбки, ул. Пролетарская, д. 15».

2. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Сафоновская централизованная библиотечная система» (Т.И.Игнатова) осуществить мероприятия, связанные с государственной регистрацией внесения изменений в Устав, в соответствии с действующим законодательством.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет по культуре Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области (Е.А.Поселова).

Глава муниципального образования
«Сафоновский район» Смоленской области

В.Е.Балалаев